

نخست‌وزیر انگلیس: به جای جنگ با داعش، جلوی عربستان را بگیرد

پیشنهاد ها غیرمنسجم دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس برای اقدام در سوریه نه تنها سبب تضعیف داعش نخواهد شد بلکه تنها باعث شعله ور تر شدن جنگ داخلی در سوریه، بدبختی بیشتر مردم این کشور و افزایش خطرات تروریستی خواهد شد.



به گزارش آران نیوز، گروه های مدنی ضد جنگ و شخصیت های صلح طلب انگلیس روز شنبه در اعتراض به تصمیم دولت کامرون برای گسترش حملات هوایی علیه داعش در سوریه در سراسر این کشور و از جمله در قلب لندن تجمعات اعتراضی برگزار می کنند.

براساس برنامه ریزی صورت گرفته توسط گروه های ضد جنگ از جمله گروه مدنی 'ائتلاف توقف جنگ'، قرار است تظاهراتی روز شنبه در برابر ساختمان داونینگ استریت (نخست وزیری) صورت بگیرد.

گروه ضد جنگ 'ائتلاف توقف جنگ' روز جمعه در بیانیه ای گفت که پیشنهاد ها غیرمنسجم دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس برای اقدام در سوریه نه تنها سبب تضعیف داعش نخواهد شد بلکه تنها باعث شعله ور تر شدن جنگ داخلی در سوریه، بدبختی بیشتر مردم این کشور و افزایش خطرات تروریستی خواهد شد.

این گروه تصریح کرد: ما از دیوید کامرون می خواهیم که قبل از هرگونه اقدامی برای واردکردن انگلیس در چهارمین جنگ انگلیس در طی چهارده سال گذشته، بیشتر دقت کند.

در بیانیه یادشده عنوان شده است که دولت کامرون فاقد یک راهبرد قوی برای مقابله با گروه تروریستی داعش بوده و قادر به توضیح این مساله نیست که به چه دلیل بمباران های اضافی انگلیس قادر است بیشتر از حملات نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در ظرف 13 ماه گذشته، تاثیر گذار باشد.

این گروه مدنی در این بیانیه همچنین گفت: گسترش حملات هوایی انگلیس در سوریه فاقد مشروعیت است چراکه قطعنامه اخیر شورای امنیت، نمی تواند برای مشروعیت بخشیدن به مداخلات خارجی در سوریه مورد استفاده قرار گیرد.

در همین حال 23 تن از هنرمندان، نویسندگان، سیاستمداران و نیز رییسان اتحادیه های صنفی و کارگری انگلیس در نامه ای خطاب به کامرون از وی خواسته اند که اقدام به حملات نظامی در سوریه نکنند.

در این نامه سرگشاده گفته شده است که تجربه جنگ های افغانستان، عراق و لیبی نشان می دهد که دخالت نظامی غربی ها تنها منجر به تلفات و ویران های بیشتر و نیز موج عظیم آوارگان می شود.

این نامه می افزاید: جنگ های چهارده سال گذشته (به بهانه مبارزه با تروریسم) سبب افزایش سازمان های تروریستی در سراسر جهان شده است.

امضاء کنندگان این نامه از کامرون خواسته اند که به جای نادیده گرفتن تاریخ و تجربیات یک سال گذشته حملات نظامی کشورهای غربی علیه داعش در سوریه، با مسلح شدن این گروه تروریستی توسط رژیم های مرتجعی چون عربستان سعودی و قطر مقابله کرده و به دنبال یک راه حل سیاسی برای حل اختلافات در سوریه برآید.

دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس اعلام کرده است، قصد دارد هفته آینده در مجلس عوام درمورد گسترش حملات هوایی این کشور علیه داعش در سوریه رأی گیری برگزار کند.

وی روز پنجشنبه گذشته در سخنانی در نشست مجلس عوام ضمن تشریح راهبردهایش برای مقابله با تروریسم، از نمایندگان مجلس خواست پیشنهادش را در تعطیلات آخر هفته قبل از آن که به بحث و رأی گیری گذاشته شود، بررسی کنند

جرمی کوربین رهبر حزب کارگر رسماً به نمایندگان پارلمانی حزبش گفته است که از پیشنهاد کامرون حمایت نخواهد کرد.

منبع: ایرنا